塘下北工业园区福源路以北

的零星地块面积2.53亩，地块使用

权现属于瑞安市工业发展有限公

司，此地块上已建有一幢工业用途

的厂房，工业厂房占地面积 1687

平 方 米 ，单 层 钢 棚 结 构 ，层 高 9

米。现根据瑞安市人民政府专题

会议纪要（〔2014〕108号），经塘下

新区管委会研究，决定将此地块进

行公开招租，现公告如下：

一：报名参加竞租的企业资格
条件和承租要求

1、2013 年 企 业 销 售 产 值

5000 万元以上，税费 200 万元以

上；

2、工业项目必须符合国家和

我市产业导向政策和环保要求；

3、承租人工业项目投产后，连

续 2 年内平均每亩新增年产值要

达到500万元以上，亩均税费要达

到20万元以上。

二：租期、租金及竞租办法
1、该地块使用权租赁年限为

五年整，租金起始价为每亩 3.5 万

元/年，总租金为44.275万元。

2、地上已建的工业厂房建设

成本价约为200万元（包括河岸驳

坎、基础加固、道路加高等建设资

金），由承租人全额支付给瑞安市

工业发展有限公司或原出资建设

单位。

3、租期满后，承租人未申请续

期或者申请续期但未获批准的，瑞

安市工业发展有限公司依法收回

出租地块的土地使用权，对此地块

上的工业厂房由承租人无条件拆

除。

4、若符合条件的报名企业两

家或两家以上，以竞价方式确定承

租人。

三、报名及竞租地点、时间。
1、向塘下新区汽摩配产业局

申请，报名资料①2013 年度企业

产值、税收证明材料。②企业营业

执照和法人代表身份证。

2、由塘下新区汽摩配产业局

对报名企业进行资格审核，符合条

件的方可参加此地块竞租。

3、报名时间：2014 年 9 月 16

日至22日

报名地点：塘下新区管委会

708室

竞租时间：报名结束后另行通

知

竞租地点：塘下新区管委会办

公楼

联系人：项先生

联系电话：18057708222

瑞安塘下新区管委会

2014年9月16日

关于塘下北工业园区福源路以北零星地块使用权公开招租的公告

■记者黄国夫

8 TANGXIA NEWS今日塘下·新塘下
2014年9月16日 / 星期二 / 责任编辑 / 潘孝青 / 编辑 / 陈良和

都说“天下没有免费的午餐”，但是浙江贝尔控制阀门有限公司（以下简称贝尔）的员工却非常自
豪，因为他们不仅有免费的午餐，如果晚上加班，连晚餐都是免费的。

据悉，“贝尔”成立于1987年，20多年来，公司一直免费为员工提供中晚餐。

本报讯（记者 陈绵绵）每

周二，在塘下张金国书法学馆

内，聚集着一群特殊的学生。

他们中有公务员，有教师，也有

企业主。吸引他们汇集于此的

是相同的爱好，是对于书法的

满腔热情。“免费成人书法班从

2010 年开办至今，已连续 5 年

授课，学员达 300 多人。”该书

法班创办人、中国书法家协会

会员张金国告诉记者，开办成

人书法班，免费授课，是为了发

扬中国传统文化，吸引更多的

书法爱好者一起交流，为塘下

增添更加浓郁的文化色彩。

公益办学9期
学员达300多人

“现在社会上有些人比较浮

躁，怎样才能让大家更心平气和

一些呢？我认为，学习书法不失

为一种好途径。”张金国说，为了

让更多的人接近、喜欢书法，提

供一个平台是关键。他的成人

书法学习班由此应运而生。

2010 年第一期书法班开

始授课，没有做广告，全凭朋友

相互介绍，竟也吸引了 20 多位

学生。自此之后，每年两期，每

期 16 节课，每周一节课成为这

个书法班的固定模式。5年来，

已经成功开办9期，学员人数也

随着时间渐增，在第 9 期书法

班，学员爆满，只能容纳 50 多

人的教室硬是挤了80多人。

这些学员主要以塘下当地

人居多，也不乏从永强、瑞安市

区等地慕名而来的，他们来自

社会不同阶层和工作岗位，有

孜孜不倦、乐在其中的；有勤勉

有加、未曾缺课的；有年逾花

甲、痴心不改的……“他们的学

习精神一直感动、激励着我。

所谓教学相长，我们之间没有

师徒之分，更像是一群书法迷

在相互交流、切磋。”张金国说。

学习书法的平台
更是交流人生的舞台

学员林德里在塘下经营一

家汽摩配厂，2010年参加张金国

成人书法班以后便与书法结下了

不解之缘。“我因为性格比较外

向，有时候做事容易冲动，于是想

通过学习书法让自己静下来。”他

告诉记者，几年下来，正如他所预

期的，书法让他安静了下来，而静

下来之后，思路也清晰了，做一些

决定时很理智，这对发展自己企

业也带来正面影响。

“我是师范毕业的，有书法

情结，但因工作繁忙，这些年逐

渐放弃了这一爱好，张金国成人

书法班给我提供了一个学习的

平台，让我重拾‘书法梦’。”市第

二实验小学副校长董灵锋说。

以书法会友，交一些志趣相

投的朋友，这是张金国创办成人

书法班的初衷；以书法为媒介，交

流、探讨人生，则是成人书法班带

给大家的意外收获。值得一提的

是，在成人书法班学员中，出了

不少书法英才。在2012年举办

的首届“温州市青年书法大赛”

中，邵中发、周兆总荣获一等

奖；邵少峰、赵文勇、谢云春荣获

二等奖；陈茂贵、周琳滨荣获三

等奖，成绩骄人，广受好评。

“只要大家有需求，这个成人

书法班就会继续免费办下去。”

张金国告诉记者，接下来第十期

成人书法班将在 9 月 23 日（周

二）晚6:30正式开班，学习地点

在一新幼儿园五楼（塘下镇实验

小学正门对面），届时邀请广大

书法爱好者前来学习、交流。
11 时 30 分，员工们一窝蜂

地涌进食堂，选好各自喜欢的

菜，美美地吃了起来。

与许多企业或机关食堂不

一样的是，“贝尔”的食堂里没有

设置刷卡机——每天的饭菜都

是免费提供的。

“从公司成立之初，我们就

为员工提供免费的饭菜。”“贝

尔”工会主席王平红说。

除了免费午餐之外，“贝尔”的

晚餐也是免费向晚上加班的员工们

开放，而且，晚上还免费提供夜宵。

“有些不加班的员工晚饭也

会在这里吃，之前我们也都是免

费提供的。”王平红说，但是为了

避免浪费，从今年 6 月份起，对

晚上不加班但在食堂吃晚饭的

员工象征性地收取 3 元钱，每天

只需提早报名便可。

王平红给记者算了一笔账，

现在食堂每天需要花 500 元左

右购买蔬菜，加上米、油等，一个

月需要花费2万多元，一年要30

万元左右。20 多年来“贝尔”都

为员工提供免费的菜饭，合计下

来，这可不是一笔小数目。

“但是这样做很值！能免去

员工的后顾之忧，安安心心地工

作。”王平红说，尤其是在现在招

工形势严峻的情况下，企业管理

越 人 性 化 越 能 留 住 优 秀 的 员

工。据悉，在“贝尔”，有很多员

工的工龄都在10年以上。

来自河北的王振红，在“贝

尔”已工作了 10 年，“像‘贝尔’

这样为员工免费提供饭菜的企

业并不多，对我们员工来说，一

年下来可以省下不少钱呢。”

“贝尔”：20多年为员工免费供应中晚餐
每天有六七个菜可供选择，一年花费30多万元

每天菜式不同，员工还可以“点餐”

昨日中午 11 时，在“贝尔”

的厨房内，厨师林阿姨正在炒鸡

蛋和辣椒，几下翻炒，厨房内便

飘起了一阵辣香。而在另一边

的点餐区，红烧肉、红烧鱼、酸辣

土豆丝等五六个菜肴，已经准备

完毕。

林阿姨在“贝尔”当厨师已

有 8 年，每天为员工提供美味可

口的中晚饭是她的首要任务。

贝尔有员工 100 多人，每天至少

要炒六七个菜式，为此，每天早

上 7 时许林阿姨就要到菜市场

买菜，接着洗菜、煮饭、炒菜……

等员工们吃完饭，她才能松一口

气。

据林阿姨介绍，由于“贝尔”

的员工来自全国各地，口味各有

不同，在菜式搭配方面，她每天

都有所变化。到了夏季，还要额

外增加水果。

每天的菜式中，某几盘菜的

口味要偏辣，某几盘菜则要偏

淡，这样才能兼顾各地员工的口

味。而多年的经验积累，也让林

阿姨摸透了员工的胃口，这让她

在准备饭菜时更加得心应手。

“如果员工想吃什么菜，也

可以跟我说，第二天就可以为他

准备好。”林阿姨介绍，那盘鸡蛋

炒辣椒就是应一位员工的要求

而特意增加的。

11 时 15 分，当天的菜都已

炒好。林阿姨开始忙着把菜打

到一个个盘子里，方便员工拿

取。

为让员工安心工作，一年花费30多万元

张金国：连续5年
开办免费成人书法班
已办学9期，学员300多人

成人书法班授课现场

员工排队取菜